陕西省卫生健康委员会办公室

陕卫办科教函〔2024〕52号

关于做好 2024年度全科医生转岗培训项目
符合学时减免人员报名工作的通知

各设区市、杨凌示范区、韩城市卫生健康委（局），委直委管有

关单位，各有关住院医师规范化培训基地、助理全科医生培训

基地：

为继续做好我省全科医生转岗培训工作，按照培训工作相

关要求，现就我省 2024年全科医生转岗培训项目符合学时减

免人员报名工作有关事宜通知如下：

一、培训对象

第一类人员：二级及以上医院中取得临床执业医师资格，

拟从事全科医疗工作，尚未接受过全科医生转岗培训（省级万

名医生培训）、全科专业住院医师规范化培训的具有副主任医

师及以上资格的临床执业医师。

第二类人员：各住院医师规范化培训基地、助理全科医生

培训基地中,在全科医学科从事全科医疗、教学工作的临床执

业医师，副主任医师及以上资格的工作带教满 1年，主治医师

资格的工作带教满 2年，尚未接受过全科医生转岗培训（省级

万名医生培训）、全科专业住院医师规范化培训的人员。

— 2 —

此次培训仅为临床医学专业，不包含中医及中西医结合专

业人员。

二、培训内容和方法

第一类人员：二级及以上医院中具有副主任医师及以上资

格的临床执业医师，根据培训大纲学时减免政策规定，全科医

学基本理论知识培训不少于 1个月（160学时），基层医疗卫生

实践不少于 1个月（160学时），全科临床思维训练时间不少于

20学时（穿插培训全过程）。

第二类人员：各住院医师规范化培训基地、助理全科医生

培训基地中符合培训条件的人员，参加省级及以上卫生健康行

政部门组织的全科医学师资培训并取得培训合格证书的，报名

成功后根据有关通知参加考试，无培训合格证书的参加不少于

1个月（160学时）的全科医学基本理论知识培训。

三、组织实施

（一）报名方法及流程

报名及资格审查均在陕西省卫生健康科技教育综合管理

平台（https://kjjy.snhic.cn/）中的全科转岗培训管理系统

进行。

区县学员报名流程：网上报名→县卫生健康局网上和现场

资格初审→市卫生健康委网上审核→省卫生健康委网上审核

→分配基地→基地录取→公布结果→学员报到→开班。

委直委管各单位及住院医师规范化培训基地、助理全科医

生培训基地学员报名流程：网上报名→所在单位负责现场资格

初审并将汇总表盖章报省卫生健康委→省卫生健康委网上审

核→分配基地→基地录取→公布结果→学员报到→开班。

— 3 —

（二）招录时间及安排

1.报名时间：4月 29日-5月 13日，报名人员登录陕西省

卫生健康科技教育综合管理平台完成网上信息填报（见附件）。

2.网上和现场资格审核时间：各县卫生健康局于 5月 14

日-15日进行网上与现场资格初审；各市卫生健康委于 5月 16

日-17日进行网上审核；省卫生健康委于 5月 18日开始进行网

上审核（见附件）。

3.录取时间：网上审核结束，报到及开班时间待基地录取

后另行通知，暂定 6月上旬。

（三）其他要求

1.现场审核需提供下列材料原件及复印件各一份。

（1）2024年度全科医生转岗培训项目符合学时减免人员

报名申请表（报名表由全科医生转岗培训管理信息系统报名后

自动生成，需加盖所在单位公章）。

（2）本人身份证、学历证书、医师资格证书和医师执业

证书。

（3）小二寸蓝底免冠证件照片 3张，背后写单位、姓名。

（4）全科医学师资培训合格证（如没有不提供）。

2.符合条件的报名人员务必如实填写个人资料，在报名中

弄虚作假的，一经发现将取消本次报名和录取资格。对未严格

履行审核责任的单位和培训基地，将严肃问责，视情况予以通

报批评、撤销相应资格（质），对相关责任人提出处理意见等。

3.凡被录取但不按要求报到且未办理任何放弃培训手续

者，三年内不再安排参加住院医师规范化培训、县级医院医疗

技术骨干培训等培训项目。

— 4 —

4.培训人员学习期间不收取培训费及住宿费，原人事、工

资关系不变。

5.培训结束，经省卫生健康委统一考核合格后颁发培训合

格证书，取得培训合格证书后 15天内在医师执业证书上加注

全科医学专业。

6.参培人员应身体状况良好，具有正常履行培训岗位职责

的身体条件。

联系人及电话：科技教育处 王 欣 029-89620667

网络技术支持：席警伟 18966921711

邮 箱: 76330518@qq.com

附件：陕西省全科医生转岗培训项目管理系统使用说明

（电子版）

陕西省卫生健康委办公室

2024年 4月 29日

（信息公开形式：依申请公开）

陕西省卫生健康委办公室 2024年 4月 29日印发